
 

 

UCHWAŁA NR XIV/160/2025 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad i rozmiaru obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze, ich zastępców, ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Szamotuły. 

Na podstawie  art. 42 ust 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 

2024 poz. 986), po uzyskaniu pozytywnej opinii Związków Zawodowych, Rada Miasta i Gminy Szamotuły 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze oraz ich zastępców w placówkach oświatowych w wymiarze: 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 

a) 1 oddział    tygodniowy wymiar godzin  19 

b) 2 oddziały    tygodniowy wymiar godzin  12 

c) 3 oddziały    tygodniowy wymiar godzin  10 

d) 4-5 oddziałów   tygodniowy wymiar godzin  8 

e) 6 i więcej oddziałów   tygodniowy wymiar godzin  6 

2. Wicedyrektor przedszkola 

a) liczącego 6 i więcej oddziałów tygodniowy wymiar godzin  10 

3. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej: 

a) 5-6 oddziałów   tygodniowy wymiar godzin  10 

b) 7-8 oddziałów   tygodniowy wymiar godzin  8 

c) 9-16 oddziałów   tygodniowy wymiar godzin  5 

d) 17 i więcej  oddziałów  tygodniowy wymiar godzin  3 

4. Wicedyrektor szkoły liczącej: 

a) 9-16 oddziałów   tygodniowy wymiar godzin  9 

b) 17 i więcej  oddziałów  tygodniowy wymiar godzin  7 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 4095



§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych można 

w szczególnych przypadkach, uzasadnionych planem nauczania danego przedmiotu, przydzielić godziny 

ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 

tej szkoły lub placówki. 

§ 3. Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, wynosi 22 godziny tygodniowo. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze wynosi 25 godzin 

tygodniowo. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVI/421/02  Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 25 września 2002r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

(-) Justyna Szaniawska - Budaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4095


		2025-05-09T12:24:42+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




